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Vážení spoluobčané,
tento článek píšu týden před tím, než se 
Oko dostane ke čtenářům, a neumím úpl-
ně odhadnout, co bude v té době platit. 
Zda budou vládní opatření stejná, či přís-
nější, kolik bude v té době nemocných 
a uzdravených, kolik z nich bude z Bohu-
mína a okolí. 

Nechci se ani pouštět do filozofických úvah, 
zda tato celosvětová pandemie změní svět a naše 
životy, vnímání priorit a přinese nějaká poučení, 
ať již státům, nebo každému z nás.

Poučné již nyní však jistě je, jak málo toho ve 
skutečnosti k životu potřebujeme a co všechno 
dokážeme oželet, když mají zdraví a životy prio-
ritu. Jak směšně vypadají například dřívější ža-
bomyší spory o to, zda mají či nemají být ob-
chodní centra zavřená sedm svátků v roce…

Jisté je, že musí fungovat to základní, bez čeho 
bychom i v moderní době jen těžko situaci zvlá-
dali. Nezbytně důležité je zásobování potravina-
mi, musí téct voda a odtékat splašky, musí fun-
govat elektřina, plyn a topení, důležité jsou také 
informace. I když dívat se na zprávy celý den 
a poslouchat stále stejné tiskové konference a stá-
le hloupější dotazy některých novinářů může být 
také život a duševní zdraví ohrožující. 

Nejdůležitější je jistě fungování zdravotnic-
kých a sociálních zařízení. Ta jsou v první linii 
a nejohroženější. Na nich bude záležet, jaké bu-
dou následky na životech. O to vše se primárně 

starají státní instituce a v některých případech 
i samosprávy. I my máme naši nemocnici a cen-
trum sociálních služeb. Města se ještě musí starat 
i v těchto dobách o pořádek, bezpečnost, svoz 
odpadů, základní chod úřadu. Školy se snaží učit 
na dálku, pečovatelky roznášejí stravu a zajišťují 
nákupy důchodcům… Nelze na tomto místě vy-
jmenovat všechny, kteří pomáhají a pracují tak, 
aby vše fungovalo. A už vůbec nelze dostatečně 
poděkovat všem dobrovolníkům. Jsem pyšný na 
to, kolik jich v našem městě je. 

Jak dlouho to bude trvat, nevíme. Počítejme 
i s tím, že dlouho. 

Státy odhadují škody na stovky miliard, do 
potíží se dostanou někteří zaměstnanci zavře-
ných provozoven a také jejich majitelé, podnika-
telé. Udivuje mne již nyní slibování a rozdávání 
všeho všem. Žádná vláda přece nemůže rozdat 
nic, co by předtím někomu nevzala.

O čem se zatím příliš nehovoří, jsou ekono-
mické dopady na města. Neboť i pro nás je jed-
ním z hlavních zdrojů příjem z daní, které nyní 
vláda odpouští a které firmy ve ztrátách ani ne-
budou platit. Jestliže jsme v době krize v roce 
2009 přišli z roku na rok o 30 milionů korun, 
nyní budou dopady mnohem vyšší. I my tedy 
budeme v následujících měsících upravovat své 
rozpočty a musíme přehodnotit naše priority. 
Naštěstí je naše město v dobré finanční kondici.

Chci naše občany ujistit, že to společně zvlád-
neme a uděláme vše pro to, aby základní chod 
města nebyl ohrožen a abychom i po této krizi 
měli pěkné, čisté, zelené a bezpečné město. Aby 
fungovalo bydlení v našich bytech, abychom udr-
želi chod škol, kulturních a sportovních zařízení. 
Abychom nemuseli zcela zastavit chod oprav 
a investic, protože i my dáváme práci lidem 
a firmám. 

Co můžeme udělat již nyní, to udělejme! Sta-
rejme se o sebe, dodržujme pravidla hygieny, 
nosme roušky. Pomáhejme starým lidem, aby 
nemuseli vycházet ven, oni jsou nejohroženější. 
Pomáhejme si navzájem a usmívejme se na sebe. 
I když ten úsměv kryje rouška, v očích je vidět, 
že si navzájem držíme palce. Petr VÍCHA,

 starosta

V České osadě u transformátoru si více než rok předávaly štafetu čety pracovníků. 
Vodovod, plynovod, elektrické rozvody, datové sítě, veřejné osvětlení, komunikace. 
Vše prošlo inovací v režii jednotlivých správců. Na letošek zbyly už jen detaily, na-
příklad parkování v Okrajní ulici. 

Auta dosud stávala v Okrajní poblíž vojen-
ského bunkru hodně chaoticky. Na trávě, na 
hlíně, kde se dalo. Zástupci radnice proto jed-
notlivě navštívili místní obyvatele a dohodli se 
s nimi na podobě a umístění odstavných 
ploch. Na základě těchto jednání vzniklo 
v uplynulých dnech v ulici sedm zálivů s ob-
rubníky. V chlívečcích je zhutněný recyklát 
prolitý asfaltem. „Vyšli jsme obyvatelům vstříc, 
aby měli parkování kulturní a nerozjížděli trav-
naté plochy,“ uvedl Roman Pak z odboru život-

ního prostředí a služeb. Dodal, že v zálivech 
zaparkuje více než dvacet vozů. Město do jejich 
vybudování investovalo 300 tisíc.

Během stavby proběhla také probírka nále-
tových dřevin a kácení suchých stromů. Násle-
dovat budou terénní úpravy a nová výsadba, 
v ulici přibude 120 stromů. „Na jaře vysadíme 
osmdesát listnáčů. Dodávka jehličnanů se kvůli 
karanténě opozdí, takže s jejich výsadbou počí-
táme až na podzim,“ ozřejmil Rostislav Palán 
ze stejného radničního odboru. Nové stromy 

budou mít nejen funkci estetickou, ale také 
protihlukovou. Ulice se nachází v blízkosti 
dálnice a její obyvatele dlouhodobě trápí hluk 
z magistrály. Zelená bariéra by mohla v tomto 
směru pomoci. (tch)

Víceúčelový chodník využijí  
i motoristé   str. 2

Plody úsilí švadlenek  
na rouškovníku   Str. 3

Moderní prvky nahrazují 
houpačky po rodičích   Str. 4

Školní muzicírování  
po internetové síti   Str. 6

Redakci Oka můžete kontaktovat e-mailem oko@mubo.cz, cempel.pavel@mubo.cz nebo telefonicky 731 130 672.

V Okrajní ulici u bunkru vzniklo sedm nových od-
stavných ploch. Následovat bude výsadba zeleně.

Stání v zálivech mezi novou zelení

I když úsměv kryje rouška, 
v očích je vidět, že držíme spolu



  I N V e S t I C e  ·  R á d C e2 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Bohumínské mateřinky by i letos v létě měly být v provozu, a to 
opět ve střídavém režimu. Fungovat by v pracovní dny měla ve 
městě vždy minimálně jedna školka tak, aby rodičům pomohla 
s hlídáním jejich dětí v průběhu celých prázdnin.

Bohumín už v únoru zveřejnil 
prázdninový provoz městských 
mateřských škol. Rodiče svým 
školkám nahlásili zájem o umístění 
dítěte. Od 1. do 15. dubna pak měli 
kontaktovat zvolenou »cizí« mate-
řinku, kterou chtějí využít během 
prázdnin a dítě zde umístit. Vzhle-
dem k současné situaci se tento 
termín přihlášek posouvá na kvě-
ten. Tradičně budou mít přednost 
děti pracujících rodičů. Přesný 
termín podávání přihlášek se rodi-
če s předstihem dozvědí. Aktuální 
sdělení najdou na webu města 
a své mateřské školy. Informace 
o školách a konkrétní harmono-
gram letošního prázdninového 

provozu mateřinek je k dispozici 
na www.bohumin.cz, sekce O měs-
tě, rubrika Školství. (red

Život se v karanténě zklidnil, ale rozhodně nezastavil. V Bohumí-
ně už se například naplno rozjely plánované opravy chodníků. 
Letos chce dát město do pořádku čtrnáct úseků. Z rozpočtu na 
ně vyčlenilo 6,4 milionu.

První akcí v předjaří byla rekon-
strukce stometrového úseku chod-
níku v Jeremenkově ulici, který vede 
souběžně se silnicí za železničním 
přejezdem u Kauflandu. Hotovo už 
hlásí také pracovníci, kteří rekon-

struovali chodník v Jiráskově ulici 
za parkem. Původní popraskaný litý 
asfalt už je minulostí a nahradila jej 
pojízdná dlažba. Slouží jako chod-
ník a současně na ní mohou místní 
motoristé odstavit své vozy. 

„K tomuto řešení v posledních le-
tech přistupujeme v ulicích, které 
jsou z historického hlediska úzké 
a nelze v nich současně vybudovat 
samostatný chodník i parkovací stá-
ní. Pojízdná dlažba se sníženou ob-
rubou obě funkce kombinuje,“ vy-
světlil Roman Pak z městského 
odboru životního prostředí a služeb. 
Dodal, že stejný princip bude v brz-

ké době fungovat za parkem i ve 
Dvořákově ulici. Tam bude ale re-
konstrukce rozsáhlejší. Nejprve se 
Severomoravské vodovody a kana-
lizace pustí do rekonstrukce sedm-
desáti metrů kanalizace, která je 
v havarijním stavu. Následně město 
vybuduje pojízdný chodník a nako-
nec se obnovy dočká i silnice, která 
dostane nový asfaltový povrch. (tch)

Až do odvolání radnice v Bohumíně zastavila v době nouzového stavu kvůli šíření 
koronaviru příjem žádostí o vyhotovení nových osobních dokladů. Výdej už vy-
hotovených dokladů funguje bez omezení, ale za zvýšených hygienických 
podmínek.

Pro nové typy dokladů je nutné fotografo-
vání v kabinkách přímo na radnici, přičemž 
lidé na snímcích nesmí mít zakrytý obličej. 
A to je v době povinného nošení roušek pro-
blém. Není v možnostech radnice zajistit dez-
infekci těchto prostor po každém klientovi. 
„Protože lidé mohou dál využívat propadlé 
doklady, aniž by jim hrozila sankce a nemusejí 
teď žádat v zákonné lhůtě o nový doklad totož-
nosti, rozhodli jsme se, že příjem nových žádos-

tí zastavíme, abychom nezvyšovali případné 
riziko přenosu nákazy koronavirem,“ vysvětlila 
tajemnice Eva Giecková. Dodala, že výdej už 
zhotovených cestovních pasů, občanek i řidi-
čáků bude fungovat dále bez omezení. Žada-
tele k cestě na radnici vyzve informační sms 
zpráva.

Veřejnost může propadlé osobní doklady 
dál používat. Žádné sankce nehrozí. Řidiči 
mohou řídit a lidé mohou prokazovat svou 

totožnost i propadlým pasem či občankou. 
Tato výjimka platí pro doklady totožnosti, kte-
rým skončila platnost po 1. březnu, a řidičáky, 
které přestaly platit od vyhlášení nouzového 
stavu, čili od 12. března. Ti, kterým občanka 
či řidičák propadly dříve, mají smůlu. Jejich 
doklad je neplatný.

Lidé v době nouzového stavu nemusejí žá-
dat o novou občanku v zákonné lhůtě do pat-
nácti pracovních dnů ani kvůli změně bydliš-
tě, svatbě, rozvodu nebo ovdovění. Svou 
žádost o první doklad totožnosti mohou od-
ložit i ti, kteří právě oslavili 15. narozeniny 
a občanku ještě nemají.  

 Lucie BALCAROVá

BĚŽNÉ DOMÁCNOSTI
Třiďte odpad jako dosud. Netřídí 
se pouze jednorázové roušky 
nebo papírové kapesníky. Uložte 
je do plastového pytlíku, ten za-
važte a vložte do kontejneru či 
popelnice na komunální odpad. 

DOMÁCNOSTI V KARANTÉNĚ 
NEBO S POTVRZENÝM ONE-
MOCNĚNÍM COVID-19
Odpad netřiďte! Veškeré smetí, 
ale i papír, sklo a plasty, které ob-
vykle třídíte, po dobu karantény 
či nemoci ukládejte do hrubšího 
plastového pytle. Pytle z tenčího 
plastu použijte raději dva.
Pytel pečlivě zavažte a v místě za-
vázání jej postříkejte dezinfekcí 
(alespoň Savo, Sanytol).
Zabalený odpad dejte do kontej-
neru na směsný odpad, u rodin-
ného domu do popelnice.

Nikdy neukládejte sáček vedle 
kontejneru nebo popelnice. Moh-
lo by dojít k přenosu infekce. Po-
kud se popeláři nakazí jakýmkoli 
infekčním onemocněním, budou 
muset zůstat v izolaci a odvoz od-
padu bude v ohrožení. 
Buďme ohleduplní. Chraňme se 
navzájem!

1. až 10. července: 
Smetanova (Skřivánek); 
Tovární; Skřečoň
13. až 24. července: 
Starý Bohumín; 
Záblatí – Na Pískách
27. července až 7. srpna: 
Čáslavská (Kulíšek); 
Okružní (Fitškolka)
10. až 21. srpna: 
Nerudova; 
Rafinérský lesík (Rafík)

Propadlé doklady platí, nové žádosti úřad nepřijímá

Co s odpady v době pandemie?Školky o prázdninách

Víceúčelový chodník využijí i motoristé

Jeremenkova dostala klasickou zámkovou dlažbu pro pěší. V Jiráskově  je nově 
dlažba zatravňovací a pojízdná. Mohou na ní parkovat i auta.

Foto: Pavel Čempěl

Prázdninový provoz 
mateřských škol

Zasedání městského zastupi-
telstva, které mělo proběh-
nout v řádném termínu 20. 
dubna, se po dohodě s před-
kladateli materiálů neuskuteč-
ní. Zastupitelé už informaci 
o zrušeném jednání obdrželi.

Zasedání se ruší
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V těžkých a mimořádných chvílích by měl pomáhat každý, kdo 
může. A tak pomáháme i my, záblatští hasiči. Zatímco členové 
výjezdové jednotky po uzavření hranic rozváželi vodu řidičům 
kamionů, uvízlým v kolonách, desítka kluků a holek z našeho 
sboru zahájila výrobu nedostatkových roušek. Později se připo-
jilo i několik členů z SdH Starý Bohumín. 

Přinesli jsme do zbrojnice šicí 
stroje, zásoby potřebného materiá-
lu a začali vyrábět ochranné roušky. 
Když domácí přebytky došly, na-
koupili jsme potřebný materiál 
z vlastních prostředků. Za první 
dva týdny jsme ušili skoro 1 100 
kusů.

Hotové roušky jsme začali hned 
distribuovat. První várka putovala 
k občanům v Záblatí, kteří si rouš-
ky mohli vyzvednout přímo ve 
zbrojnici nebo v sousední prodej-
ně. Městské nemocnici jsme předa-
li čtyři sta kusů, po stovce řidičům 
Dopravního podniku Ostrava a os-

travskému centru pro osoby se 
zdravotním postižením Čtyřlístek. 
Další roušky jsme věnovali Domu 
pokojného stáří Sv. Františka ve 
Starém Bohumíně, Beskydskému 
rehabilitačnímu centru Čeladná 
a prodavačům firmy Sportisimo. 
V Bohumíně dále prodavačkám 
prodejen Hruška, bohumínské po-
liklinice, záchranné službě a po-
hřební službě. Dokud nedojdou síly 
nebo materiál, případně nezkola-
bují šicí stroje, budeme v práci 
pokračovat.

 Jiří mISIOŘ,
 hasiči Záblatí

Kam se hrabou vyumělkované televizní reality show. Republika nyní žije spontánní 
dobrovolnickou akcí »Šije celé Česko«. Všichni vytáhli singrovky a lady, šijí jednotlivci 
i celé kolektivy. Před všemi se sluší smeknout...

V Bohumíně se krom jednotlivců pustili do 
šití roušek například záblatští hasiči, členky klu-
bu seniorů nebo vietnamské švadlenky. Nejpro-
duktivnější »manufakturu« rozjelo bohumínské 
centrum sociálních služeb. Šicí stroje v terapeu-

tických dílnách se nezastaví. „Denně ušijeme sto 
až sto dvacet roušek. Rozvážíme je do místní ne-
mocnice, záchranné službě, policistům, strážní-
kům, hasičům, BM servisu. Také zásobujeme naše 
pracovníky pečovatelské služby a domov Cesmína. 
Zájemcům zasíláme roušky také zdarma poštou,“ 
sdělila šéfka centra sociálních služeb Petra 
Chalupová. 

Z centra se stal hlavní distribuční kanál roušek 
ve městě. Krom vlastní produkce ho zásobují 
svými výrobky také další kolektivy, například 
klub seniorů. Velmi milým překvapením byla  
26. března návštěva místní vietnamské komunity, 
jejíž zástupci přinesli do centra pytel roušek. 
„Byli naprosto úžasní. Zjevili se ve dveřích s tím, 
že nám přinesli roušky. Vyrobili jich přes 300,“ 
doplnila Chalupová.

Běžné distribuční kanály ochranných pro-
středků rozšířil koncem března i jeden originál-
ní. Před vchodem do centra sociálních služeb 
v Masarykově ulici se objevil rouškovník, věšák 
s látkovými rouškami pro opakované použití. 
„Jsme připravení šít roušky tak dlouho, dokud o ně 
bude zájem. Kdo bude potřebovat roušku, může si 
ji vzít. Množství není omezeno, ale lidé by měli 
myslet i na ostatní,“ apelovala Petra Chalupová.

Pracovníci centra věšák průběžně doplňují. 
Zároveň vyzývají ty, kteří šijí doma a chtěli by své 
výrobky darovat, aby rouškovník využili a své 
výtvory na něj zavěsili. Pokud švadlenky nemo-
hou přijet samy, stačí zavolat koordinátorům na 
číslo 734 788 658, kteří roušky vyzvednou.  
 (balu, tch)

Centrum sociální služeb se v době nouzového stavu 
krom šití roušek zhostilo i dalších úkolů. Svým pracov-
níkům například zajišťovalo hlídání dětí. Možnost na-
bídlo i zaměstnancům nemocnice. Pomocnou ruku 
podali pracovníci také starším lidem. Standardně v re-
žimu pečovatelské služby svým klientům nakupují a týd-
ně obstarají 50 až 70 nákupů. Službu nově nabídli také 
důchodcům, kteří si běžně do obchodů chodí sami, ale 
v době karantény měli strach vyjít z domu. Několik se-
niorů této možnosti využilo. Jedna paní dokonce volala, 
zda by jí pracovníci také nevyvenčili pejska, ovšem ta-
kový servis už centrum skutečně poskytovat nemohlo. 
 (red)V centru trávily čas děti jeho zaměstnanců. 

Plody úsilí švadlenek na rouškovníku

Centrum podalo 
pomocnou ruku

Hasiči se dali na šití

Foto: CSS Bohumín

Foto: Pavel Čempěl

Foto: dopravní podnik Ostrava
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dětská hřiště nyní zejí prázdnotou a opuštěná ještě nějakou chvíli budou. Jakmile 
se z nich zase začne ozývat dětský smích, malé caparty tady čeká nejedno překva-
pení. město se v předjaří pustilo do obnovy herních prvků na stávajících pláccích, 
jedno hřiště je zcela nové a vyrostlo na zelené louce. 

Práce se rozběhly na malém sídlišti u tří vě-
žáku v Bezručově ulici. »Retro« kolotoče, hou-
pačky a prolézačky, které už dosluhovaly a ne-
odpovídaly současným normám, putovaly do 
šrotu. Na jejich místo řemeslníci instalují nové 
prvky především pro nejmenší děti. Housen-
kovou prolézačku, větší kolotoč, pružinové 
houpadlo a mini houpačku. „Atrakce nevyža-
dují vybudování dopadové plochy, ale pro větší 
komfort je necháme podsypat mulčovací kůrou. 
Stávající pískoviště zachováme, pouze v něm 

vyměníme písek,“ sdělila Irena Šlachtová z bo-
humínského odboru školství, kultury a sportu. 
U hřiště přibude také provozní řád a cedulka 
zakazující venčení psů. „Cedulky chceme po-
stupně přidat i na další hřiště, kde jsme zazna-
menali, že tam neběhají jen děti,“ doplnila Šla-
chtová s tím, že regenerace hřiště na sídlišti 
přijde na více než 220 tisíc.

V Záblatí mezi Anenskou a Rychvaldskou 
ulicí se ještě před pár lety zelenalo políčko. 
Nyní jej protíná nová Slunečná ulice a podél ní 

vzniklo deset stavebních parcel. Na většině už 
domy stojí a žijí, případně se dokončují. Pro-
tože se v kolonii zabydlely většinou mladé ro-
diny, město nyní pro děti buduje zcela nové 
hřišťátko. 

„Už loni jsme na prostranství nainstalovali 
stůl s lavicemi. Nyní je doplní atrakce opět pro 
menší děti. Malý kolotoč, pružinová houpačka 
a lanový park. Nerezové sloupky už jsou v zemi, 
a jakmile beton zatvrdne, firma nainstaluje do-
plňky,“ informovala Irena Šlachtová. Do nové-
ho hřiště s lavicemi radnice investuje přes 130 
tisíc.

Bohumín postupně obměňuje prvky na vět-
šině dětských hřišť, protože na mnohých dová-
děli ještě rodiče či prarodiče dnešních dětí a už 
neodpovídají současným požadavkům. Další 
v pořadí bude plácek na sídlišti mezi Nerudo-
vou a Čáslavskou ulicí poblíž Bosporky. Staré 
atrakce včetně pískoviště půjdou pryč a vznik-
ne tady měkká dopadová plocha. Na ní najde 
své místo trojhoupačka se dvěma klasickými 
sedáky a houpacím hnízdem. Pavel ČemPěL

Na jaře se oficiálně otevírají veřejná sportoviště ve dvorech a na 
sídlištích. Většina prošla v uplynulých letech modernizací a dílčí 
vylepšení jsou součástí pravidelné údržby. Letos se například 
radnice zaměřila na basketbalové koše. 

„U deseti košů jsme nechali vymě-
nit odrazové desky a obruče. Nové 
desky jsou epoxidové a počítáme 
s řetízkovými sítěmi košů. Bohužel 
kvůli uzavření hranic nedorazila je-
jich zásilka z Polska, takže jsme pro-
vizorně nainstalovali provázkové,“ 
shrnula Irena Šlachtová z bohumín-
ského odboru školství, kultury 
a sportu. Dodala, že konstrukce 
košů jsou také opravené a natřené. 
Údržba si vyžádala bezmála 70 
tisíc.

Do nabídky moderních veřejně 
přístupných hřišť patří areál v Ne-
rudově ulici poblíž pošty. Nabízí 
zázemí pro tenis, volejbal, nohejbal, 
basketbal, florbal či malou kopa-
nou. Oplocené sportoviště je pod 
dohledem správce, který jej zpří-
stupní denně od 8 do 21 hodin. 
Současně odemkne i bednu s náči-
ním, které může po telefonické do-

mluvě také nainstalovat. Kontakt na 
správce je v provozním řádu.

Milovníci míčových her mohou 
využívat také hřiště ve Zmijově 
dvoře mezi Štefánikovou a Čáslav-
skou ulicí. Oplocené je pouze čás-
tečně, takže provoz není časově 
omezen. Protože je zde také uzamy-
katelná schránka na sítě či kůly, má 
areál svého »klíčníka«. Ten náčiní 
na požádání zpřístupní.

Hřiště v sousedství stanice hasičů 
mezi ulicemi Čs. armády a Jateční 
stálého správce nemá. Zdejší prvky, 
třeba sloupy k natažení sítě, totiž 
nelze demontovat. Jsou napevno 
uchyceny v zemi, aby se nestaly ko-
řistí chmatáků. Na hřišti s umělým 
povrchem si mohou zájemci zahrát 
nohejbal či volejbal. Nechybí ani 
koše na streetball. Plácek je sice 
oplocený, ale od dubna volně 
přístupný. 

V Bohumíně je krom větších 
sportovišť také řada dětských hřiš-
ťátek, koutků a plácků. I těm začíná 
od dubna sezonní režim a jsou pod 
dozorem hlídačů. „Koutky, rozděle-
né do šesti okruhů, budou pod dozo-
rem od 9 do 21 hodin. Hlídači každé 
z nich minimálně třikrát za den na-
vštíví,“  uvedla Šlachtová. Hlídači 
sledují dodržování provozního řádu 
a čistotu. Ke kontaktu s nimi, hlá-

šení problémů, vandalství, ale také 
k námětům mohou lidé využít bez-
platné číslo 800 900 242 dispečin-
ku BM servisu. Ten má správu 
a údržbu dětských hřišť na starost. 
Dispečer podle nahlášené lokality 
kontaktuje konkrétního hlídače, 
v závažnějších případech nebo 
v nočních hodinách městskou 
policii.

 Pavel ČemPěL

moderní prvky nahrazují houpačky po rodičích

Začíná sezona hřišť, jejich správců i hlídačů

Noste roušky a neztrácejte dobrou náladu

Staré houpačky a prolézačky z Bezručovy ulice putovaly do šrotu, firma tady koncem března začala insta-
lovat atrakce nové.

Ve Slunečné ulici už stojí lavice a základ lanového 
parku pro děti.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Bohumínská bibliotéka má ve svém fondu 80 tisíc položek. Klasických knih, publi-
kací, časopisů, společenských her či audioknih. to vše nyní kus po kusu pracovnice 
kontrolují. Knihovna využila vynuceného přerušení provozu ke kompletní inventa-
rizaci, kterou musí podle knihovního zákona provést minimálně jednou za pět let.

Smyslem revize fondu je ověřit, zda se polož-
ky v elektronické databázi shodují s tím, co se 
skutečně nachází v regálech. Každá publikace 
má svůj jedinečný kód a knihovnice pomocí 
čteček srovnávají fyzické kusy s údaji v počítači. 

Přestože knihovnu navštěvují především lidé 
sečtělí a spořádaní, i zde se stává, že si občas 
někdo něco přivlastní nebo zničí. Tyto ztráty je 
třeba po dořešení odepsat. Také se kontroluje 
kondice jednotlivých knih. „Poškozené dáváme 

bokem a svépomocí je pak opravujeme a lepíme. 
Ve výjimečných případech, když jde o vzácnější 
kousky a rarity, svěřujeme opravu knihařství,“ 
sdělil ředitel K3 Bohumín Karel Balcar. Dodal, 
že o záchranu se bibliotéka snaží u titulů, které 
má jen v jediném exempláři. Pokud je kusů více, 
nechávají se ty nejzachovalejší. Opotřebované, 
nebo publikace, které si x let nikdo nepůjčil, 
putují na tradiční knihovnické antikvariáty 
nebo do polic knihovničky na nádraží v rámci 
projektu Kniha do vlaku.

V současnosti jsou mezi lidmi stále ještě kníž-
ky, které si půjčili před nouzovým stavem. Ode-
vzdat je mohou do biblioboxu u knihovny ve 
Vrchlického ulici. Knihovnice pak exempláře 
přebírají v rukavicích a uzavírají na čtyři dny do 
dezinfikovaného pytle. Karanténa je karanténa.
 (tch)

Knihy jsou sice potravou ducha, ale v nouzovém stavu se 
na ně výjimka jako na prodejny potravin zkrátka nevzta-
huje. Bibliotéky nyní nefungují a  zavřené ještě nějaký 
čas zůstanou. Vášniví čtenáři ale nemusí zoufat. Papíro-
vými stránkami sice nezalistují, ovšem nabídka digitál-
ních titulů je bohatá.

Také bohumínská bibliotéka zprostředkovává půjčování e-knih 
a ve svém katalogu má přes tři tisíce titulů. Půjčování elektronic-
kých knih poskytuje ve spolupráci s Městskou knihovnou v Praze 
a eReading.cz. K půjčování z pražské městské knihovny stačí mít 
pouze jakékoli čtecí zařízení (počítač, chytrý telefon, tablet, čteč-
ku) a počet stažení není omezený. 

U eReading je proces malinko složitější. Čtenář musím mít plat-
nou registraci v knihovně a čtenářské konto. Dále účet u eReading.
cz, který je zdarma, a ve čtecím zařízení nainstalovanou aplikaci 
zprostředkovatele. Délka výpůjčky je 31 dní, po uplynutí této doby 
se e-kniha automaticky smaže. Lhůtu není možné zkrátit ani pro-
dloužit. Najednou si může čtenář půjčit maximálně tři tituly. Po-
kud se čtenáři přihlášení nezdaří, může kontaktovat bohumín-
skou knihovnu na e-mailu knihovna-asistentka@k3bohumin.cz. 
 (tch)

Zápisy do prvních tříd se v Bohumíně uskuteční od 1. do 10. dub-
na. S jedním zásadním rozdílem. děti ani jejich rodiče k nim letos 
na doporučení ministerstva školství nepůjdou. Bohumínské ško-
ly vyzývají, aby zákonní zástupci odevzdávali přihlášky přede-
vším elektronicky. 

Ministerstvo školství doporučilo 
základním školám, aby upustily od 
tradičních postupů při zápisech do 
prvních tříd. Nejen děti, ale ani ro-
diče by do budov škol vůbec chodit 
neměli. „Školy by měly upřednost-
nit, pokud je to možné, podání při-
hlášky bez osobní přítomnosti zá-
konného zástupce dítěte ve škole,“ 
uvedl Ondřej Macura z Minister-
stva školství. 

Doporučení se bohumínské ško-
ly drží. Letos tak ve městě proběh-
ne pouze formální část zápisů, tedy 
vyplnění nutných »lejster«. O mo-
tivační část v podobě plnění růz-
ných úkolů či přednesu básniček 
a písniček děti přijdou. Hlavní vý-
zvou bohumínských základek je, 
aby rodiče do budov škol nechodili 
s tiskopisy osobně. Preferuje se 
elektronická forma, tedy on-line 
v yplňování, e-mail či datová 
schránka. 

„Pokud by tento způsob některým 
nevyhovoval, je možné u některých 
škol zaslání vyplněného tiskopisu 
poštou, popřípadě vhození do při-

pravené schránky. Každá škola si 
stanovila vlastní postup. Shodný je 
pouze termín, kdy mohou rodiče 
vyplněné žádosti odevzdat. Mají na 
to vyhrazený čas od 1. do 10. dubna. 
Formuláře najdou na webových 
stránkách jednotlivých škol,“ upřes-
nila vedoucí bohumínského odbo-
ru školství, kultury a sportu Pavla 
Skokanová. Jak dodala, školy se 
budou snažit prvňáčkům i jejich 
rodičům zrušení slavnostní chvíle 
vynahradit později. Některé z nich 
už mají připravený program na za-
čátek září. 

 Jana KONČÍtKOVá

• ZŠ Benešova (www.zsbenesovka.
cz) - datovou schránkou »qg9b-
mn2«, e-mailem s elektronickým 
podpisem, poštou nebo vhodit 
v zalepené obálce od 9 do 12 ho-
din do schránky u vchodu hlavní 
budovy.

• ZŠ Bezručova (www.zsbezruco-
va.cz) - datovou schránkou 
»6wpmbmb« nebo vhodit do 
schránky na ředitelství školy, pří-

Zkontrolovat, opravit či vyřadit

digitální listování

Zápisy do prvních tříd 
bez dětí i rodičů

Foto: Pavel Čempěl

padně odevzdat osobně v pracov-
ní dny od 9 do 10 hodin. 

• ZŠ ČSA (www.zscsa.cz) - datovou 
schránkou »fpymbn6«, on-line 
formulářem, e-mailem, poštou 
nebo vhodit do schránky před 
vchodovými dveřmi (výjimečně 
osobně po předchozí telefonické 
domluvě).

• Masarykova ZŠ (www.mzsb.cz) 
– elektronicky na webu školy (vý-
jimečně osobně po předchozí te-
lefonické domluvě).

• ZŠ Pudlov (www.zspudlov.cz) - 
vhodit vyplněný formulář do 
schránky u vchodových dveří, 
osobně pouze po předchozí tele-
fonické domluvě.

• ZŠ Skřečoň (www. zsskrecon.cz) 
- do datové schránky »5fvmjsi« 
nebo odevzdat v zalepené obálce 
do připravené schránky ve vesti-
bulu školy v pracovní dny od 8 do 
12 hodin.
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Kdyby svět postihla pandemie před nějakými třiceti lety, některé obory by zcela 
ochromila. díky moderním technologiím dnes ale může řada specialistů pracovat 
z domova. Vymožeností digitálního světa se chopila také bohumínská základní 
umělecká škola. Učitelé komunikují se žáky elektronicky, posílají jim zadání a pro-
střednictvím počítačů, tabletů a mobilů spolu i muzicírují.

„Není to standardní cesta, ale není neznámá. 
Funguje především ve vyšším školství. Napří-
klad hudebníci mají při distančním studiu po-
sluchače z celého světa. V základním vzdělává-
ní to obvyklé není, ale naši učitelé si s tím 
poradili,“ líčila ředitelka bohumínské ZUŠ 
Barbora Kachlová. V rámci hromadné výuky 
rozesílá škola dětem úkoly e-mailem. Dostá-
vají pracovní či výukové listy, které vyplní 
a pošlou zpět.

Každý obor se pak se zadáním vypořádal po 
svém. Učitelka výtvarky vytvořila pro žáky 

vtipnou a propracovanou prezentaci s povídá-
ním a fotografiemi. Děti v dramaťáku běžně 
pracují s texty, nyní si mohu zkusit literární 
tvorbu a věnovat se autorskému psaní. Oříš-
kem je distanční studium u tanečního oboru. 
Škola alespoň posílá dětem ke zhlédnutí různé 
nahrávky a instruktážní videa.

Specifické jsou hudební obory, ve kterých se 
kantoři žákům věnují individuálně. I s tím si 
učitelé zušky díky moderním technologiím 
poradili. Dítěti zadají konkrétní úsek skladby 
k nastudování, žák svůj výkon nahraje a pošle 

k posouzení. Ještě propracovanější jsou online 
lekce, které probíhají formou videohovorů na 
sociálních sítích. „Učitel si se žákem dohodne 
hodinu a aplikaci, prostřednictvím které se spo-
jí. Sice tam chybí osobní kontakt, zvuk z přístro-
jů není dokonalý, ale stále lepší než nic. Pro 
většinu lidí je to nové, ovšem všichni se snaží,“ 
popsala Kachlová. Zároveň ocenila snahu dětí 
a přístup rodičů, kteří asistují při nahrávání. 
„Rodiče jsou skvělí. Pomáhají, nastavují třeba 
kameru, aby bylo vidět dětem na ruce, jak hra-
jí. Smekám před nimi. Jsou zatížení už tím, že 
jsou všichni doma, rodina funguje trochu jinak 
a mají hromadu starostí,“ poděkovala rodičům 
Barbora Kachlová.

 Pavel ČemPěL

Žáci Střední školy Bohumín se 6. března v rámci mezinárod-
ního projektu zúčastnili akce »den částicovým fyzikem«. Or-
ganizovala ji Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUt 
v Praze.

Během dopoledních přednášek 
se žáci seznámili se světem ele-
mentárních částic a množstvím 
záhad, kterými jsou zahaleny. Na-
příklad že na základě všech v mi-
nulosti získaných poznatků tvoří 
viditelná hmota i energie asi čtyři 
procenta našeho vesmíru, dalších 
šestadvacet procent připadá na 

takzvanou temnou hmotu. Co tvo-
ří zbylých 70 procent, na to sou-
časná fyzika ještě odpověď nezná.

Poodhalí roušku tajemství ves-
míru experimenty v největší labo-
ratoři částicové fyziky na světě? 
Tomu se věnovaly přednášky 
o urychlování částic. Posluchačům 
představily princip velkého hadro-

maják městské policie
 ● V ulici Finské domky v Rychval-

du hlídka zahlédla 1. března hleda-
ného muže na kole. Když strážníky 
zmerčil, snažil se ujet. Také po do-
stižení kladl aktivní odpor, a tak 
strážci zákona museli použít donu-
covací prostředky. 

 ● Na výtržníka, který hulákal a vy-
sypával popelnice, přivolali strážní-
ky 1. března obyvatelé Čáslavské 
ulice. Hlídka pak muže zajistila 
v Trnkové ulici. Poberta se ke vše-
mu doznal a pod dohledem strážní-
ků nepořádek uklidil. Koše rozházel 
i v parku. 

 ● Odpoledne 6. března oznámil 
učitel Masarykovy školy, že dva je-

denáctileté žáky v par-
ku Petra Bezruče na-
padla a okradla pětičlenná skupina 
výrostků. Uvedl, že mají z Bohumí-
na v úmyslu odjet vlakem. Hlídka 
na nádraží ve vlaku do Ostravy 
skutečně zajistila celou skupinu 
i s uloupenými věcmi. 

 ● V ulici Petra Cingra došlo 19. 
března k násilnému vniknutí do ro-
dinného domku. Přivolaná hlídka 
na místě zadržela podezřelého, kte-
rý se vloupal do domku po rozbití 
skla ve dveřích. Ze zloděje se poslé-
ze vyklubal syn majitelky domku.

Karel VACH, 
ředitel mP Bohumín  

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Školní muzicírování po internetové síti

Za odhalováním 
tajemství vesmíru

nového urychlovač, který se na-
chází v podzemí na hranici Švý-
carska a Francie. Nejvíce je zaujala 
informace, že shluk protonů oběh-
ne 27 kilometrů dlouhý tunel 
urychlovače asi jedenácttisíckrát 
za sekundu a že za tuto dobu pro-
tony uletí vzdálenost odpovídající 
cestě k Neptunu a zpátky. 

V odpolední praktické části si 
žáci mohli vlastnoručně sestavit 
mlžnou komoru, v níž pozorovali 
důkazy průletu elektricky nabitých 
částic, respektive jejich drah ve 

formě bílé stopy. Tuto experimen-
tální část pro bohumínského žáky 
speciálně připravili přední čeští 
odborníci, kteří jsou součástí vel-
kého mezinárodního týmu, jejichž 
experimenty přispěly k potvrzení 
existence Higgsova bosonu, 
takzvané božské částice. Tyto ex-
perimenty nakonec v roce 2013 
vyústily v udělení Nobelovy ceny 
za fyziku. Velmi si toho vážíme 
a děkujeme.

 text a foto: Věra KeRLÍNOVá

Foto: ZUŠ Bohumín
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Při dodržování karanténních opatření jsou lidé poměrně disci-
plinovaní, jenže jaksi zapomínají na běžné povinnosti. třeba 
sledování dopravních značek. ty se objevily s týdenním předsti-
hem v ulicích určených k blokovému čištění. Vyzývaly majitele 
aut, aby v určenou dobu přeparkovali. S motoristy a hlavně s je-
jich vozy to však ani nehnulo.

Hodně lidí nyní pracuje z domo-
va, nebo nemůže pracovat vůbec, 
a tak jsou parkoviště plnější než 
obvykle. Bohužel se to podepsalo 
na efektivitě blokového čištění, pro-
tože se značná část řidičů neobtěžo-
vala na hodinku či dvě vůz přemís-
tit jinam. 

První etapa čištění proběhla 23. 
března, ale kropicí vůz si v někte-
rých ulicích ani neškrtl. V Kostelní 
zůstala stát třetina aut, v Nádražní 
ulici a Žižkově nebylo možné par-
kovací místa vyčistit vůbec, protože 
byla plná. Zametač tak projel jen 
protější část ulic, kde automobily 
stát nemohou. Naproti drogerii 
Rossmann se mu povedlo obkroužit 
jedno zapomenuté auto a blok jakž 
takž vyčistit. Bez problémů tak pro-
běhl jen průjezd ulicí 9. května od 
policejní stanice k rondelu u Penny.

Blokové čištění bude pokračovat 
každé pondělí až do 11. května. 
Snad se v příštích etapách šoféři 
proberou a umožní zametačům 
průjezd. (tch)

Termíny blokového čištění

Pondělí 6. dubna: Čs. armády (od 
pivního baru po parkoviště Osvěta), 
Čs. armády (od hasičů k pivnímu 
baru), Okružní (od pivního baru 
k Fit školce), Dr. E. Beneše (naproti 
ZŠ)
Pondělí 14. dubna: Studentská (od 
J. Palacha po křižovatku s Masary-
kovou), Čáslavská (od cyklo Apollo 
po křižovatku s Čs. armády)
Pondělí 20. dubna: Nerudova (od 
veteriny po hřbitov - obě strany 
včetně parkoviště), Poděbradova 
(parkoviště, kolmé stání za kom-
plexem Centrum)
Pondělí 27. dubna: Čáslavská (od 
křižovatky s Čs. armády po křižo-
vatku s Masarykovou), Husova
Pondělí 4. května: Seifertova (od 
Masarykovy po J. Palacha) , Smeta-
nova (od Husovy po J. Palacha) 
Pondělí 11. května: Vrchlického 
(od Štefánikovy po Studentskou) 
Fügnerova , Tyršova (od Studentské 
po Seifertovu)

Ulice plné, zametač v koncích

V ulicích klid, za volanty mejdan

VZPOMÍNKY

Utichlo srdce, zůstal jen žal. Ten, kdo tě miloval, vzpomíná dál.

3. dubna jsme vzpomněli 9. výročí úmrtí 

mého milovaného strýce, 

pana Ericha BRAKA.


S velikou láskou a vděčností vzpomíná 

a nikdy nezapomene neteř Marcela s rodinou.

13. dubna uplynulo 7 let od chvíle, 

kdy nečekaně a náhle zemřel 

pan Tomáš PCHÁLEK z Bohumína. 


Za tichou vzpomínku děkuje manželka Hanka.

2. dubna si připomínáme 10. výročí úmrtí 

pana Jiřího VOZŇÁKA. 


S úctou a láskou vzpomínají manželka Ilona, 

synové Aleš a Jiří s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

10. dubna oslaví své 80. narozeniny 
pan Bohumil SOJKA 

ze Starého Bohumína. 
Do dalších let mu přejeme štěstí, lásku, 
spokojenost. Pevného zdraví stále dost, 

starostí málo, radostí více, 
ať štěstím plesá tvoje srdce!

Manželka Miluše, dcera Drahomíra 
a syn Petr s rodinami.

Naposledy jsme se rozloučili
Bębenková Gertruda *1939 z No-
vého Bohumína  Bednářová 
Věra *1927 ze Starého Bohumína
Görčöš Jan *1956 z Nového Bo-
humína  Hanák Oldřich *1962 
z Nového Bohumína  Janeczko 
Ladislav *1952 ze Šunychlu  
Koptová Ester *1932 ze Záblatí  
Kubicová Věra *1941 z Nového 
Bohumína  Langová Alžběta 
*1941 ze Starého Bohumína  
Mirga Milan *1957 z Nového Bo-
humína  Mutina Jaromír *1975 
z Nového Bohumína  Ozog Petr 
*1972 z Nového Bohumína  Po-

hlová Libuše *1952 ze 
Skřečoně  Poštulka 
Evžen *1940 z Nového Bohumína 
 Poštulková Libuše *1948 z No-
vého Bohumína  Preisová Zden-
ka *1930 z Nového Bohumína  
Radics Baltazár *1943 z Nového 
Bohumína  Skříšovská Anna 
*1938 z Nového Bohumína  
Šnobel Michal *1941 z Nového 
Bohumína  Štouračová Nadežda 
*1943 z Nového Bohumína  Tr-
novszki Vojtech *1943 z Nového 
Bohumína  Vytlačil Jiří *1956 
z Bohumína

V některých úsecích si kropicí vůz ani neškrtl. Vyčistil tak alespoň cyklostezku ve 
Štefánikově ulici.

Ulice se vylidnily, hektický životní styl výrazně zpomalil a ku-
podivu si dávají pohov také zločinci. Policie zaznamenala 
klesající počet trestných činů. Bohužel to neplatí na silnicích. 
mnozí lidé si krátí čas v karanténě u lahvinky a pak usedají za 
volant. Ohrožují nejen sebe, ale především ostatní.

Policie na Karvinsku řešila 
v krátkém sledu několik doprav-
ních nehod, u kterých hrál hlavní 
roli alkohol za volantem. V jed-
nom případě vezl podnapilý šofér 
v autě dokonce malé dítě. Karam-
bol podroušeného řidiče vyšetřo-
vali policisté také v Bohumíně. 

Úvozní (Kozí) ulicí ve Skřečoni 
se v podvečer 23. března šinul 
šofér (28) opelu. Při jízdě z kopce 
úzkou ulicí nezvládl řízení, napálil 
do plotu a skončil v zahradě za 
ním. Zdemoloval pět plotových 
polí a způsobil škodu za více než 
čtyřicet tisíc. Jak následně zjistila 

policie, hříšník měl v krvi přes dvě 
promile. Skončil na záchytce a čelí 
trestnímu stíhání. (tch)

Foto: Policie ČR

Podnikatelé, kteří se kvůli nou-
zovému stavu nemohou věno-

vat své živnosti, mohou živnost přerušit elektronicky, bez nutnosti 
elektronického podpisu. V Bohumíně lze o přerušení požádat živ-
nostenský úřad na adrese zivnost@mubo.cz. Úřad v první vlně za-
znamenal asi padesátku žádostí. Když ale vláda vyhlásila podporu 
živnostníků, většina svou žádost stáhla.

Přerušení živnosti
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Soukromá farma Kondziolka, Petrovice u Karviné – Závada 6 
nabízí k prodeji 

KUŘICE DOMINANT 
Stáří: 10 týdnů 
Barvy:  hnědá, černá, bílá, 
  kropenatá, popelavá 
Cena: 95 Kč 
Zahájení prodeje: 16. 4. 2020 - čtvrtek 
  (do vyprodání) 
Prodejní doba:  po – pá: 8.00 – 16.00 hod. 
  sobota: 8.00 – 12.00 hod. 
Informace na tel.:  +420 604 874 604, 
  +420 605 128 067 
  www.farma-kondziolka.cz 

Bohumín na dobových 
pohlednicích (63)

Před připojením Bohumína na oblastní vodovod zajišťoval dodávky 
systém vodojemů a úpravna pitné vody ve Slezské ulici u Kališova jezera. 
Zatímco čtvrt století nevyužívanou vodárnu z roku 1960 loni Severomo-
ravské vodovody a kanalizace Ostrava zdemolovaly, vodojemy se nad 
městem tyčí dál. Většinou bez užitku. Pouze bývalá vodárenská věž za 
parkem byla díky svým rozměrům vhodná k přestavbě na penzion. Zbylé 
dva vodojemy ale mají »nohu« příliš úzkou, což komplikuje jejich případ-
né další využití. Lze z nich vytvořit maximálně rozhledny. Navíc jsou ve 
špatném stavu. Starobohumínský vodojem v klikaté zatáčce Ovocné ulice 
pochází z roku 1963. Svému původnímu účelu už ale více než dvacet let 
neslouží, chátrá a střídá vlastníky. (tch)

 
 

 

Společnost Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
patří mezi 5 největších tuzemských železničních 
nákladních dopravců. Je součástí nákladní divize 
Rakouských spolkových drah (ÖBB). 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní 
dopravy a chcete pracovat v stabilní společnosti 
se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním 
provozu a hledáte nové uplatnění nebo 
uvažujete o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT!!! 

Pošlete nám svůj životopis. Jakmile se objeví volné 
pracovní místo, které by mohlo odpovídat Vašim 
schopnostem a dovednostem, dáme Vám vědět. 
 

career.cz@railcargo.com 

 

 

www.jaropojisteni.cz

Spočítej

Zadejte SPZ a zjistíte,
kolik ušetříte!

5T1 0680
Bohumín, nám. T. G. Masaryka 944, mob. 602 607 454

POVINNÉ RUČENÍ
od 1.054 Kč ročně

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

REALITY
 ● Hledám ke koupi byt v Boh, Orl, 

Ka a okolí, bez RK. Tel.: 736 228 883.
 ● Pronajmeme byty v nově zrekon-

struovaném domě v Bohumíně. Pod-
lahové vytápění + chlazení, rekupera-
ce (brání prachu a hluku z venku), 
bezpečnostní zabezpečení, 2x parko-
vací místo ke každému bytu v uzam-
knutém intravilánu. Vybavené ku-
chyňskou linkou, případně dalším 
nábytkem. Nebereme sociální doplat-
ky a osoby v insolvenci, exekuci atp. 
V ceně je i otop a ohřev teplé vody. 
K úhradě zbývá pouze studená voda, 
odpad a běžná spotřeba elektrické 
energie domácnosti. K dispozici od 
1.5.2020. Cena: 14 000 Kč. Více na 
webu bezrucova59.fincall.cz. Tel.:  608 
709 562, e-mail: info@fincall.cz, web: 
bezrucova59.fincall.cz.

 ● Nabízím k prodeji dr. byt 3+1 mož-
no do OV o velikosti 55 m2 v 1. p. pa-
nelového 4. p. domu. Dům je po revi-
talizaci, domofon, čisté sklepy, kolárna, 

nové vchodové dveře. Maximální ob-
čanská vybavenost, MHD. Při rychlém 
jednání možná sleva. Cena 990 000 Kč. 
Tel.: 608 060 484, e-mail: lumirvastik@
seznam.cz.

 ● Nabízíme k pronájmu prodejnu 
skřečoňské trafiky v ul. 1. máje 145. 
Možnost převzetí provozování poboč-
ky Pošta Partner. Prostory vhodné 
i k jinému využití. Cena dohodou. Tel.: 
604 258 750, e-mail: kveta.svacinova@
gmail.com.
SLUŽBY

 ● Čištění koberců, židlí, sedaček, in-
teriéru aut. Kärcher. Tel.: 724 088 643, 
www.cistyautointerier.cz. 

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861. 
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.

INZERCE


